ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR -
CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 265 – 2018

Aditamento ao EDITAL DA/DRESA nº CSPM 258 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanha-
mento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DI-
VULGAM o Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos da Investigação Social da Vida Pre-

gressa do Candidato do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERI-
OR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Mi-
litar – QOEM, conforme Edital DA/DReSA nº CSPM 258 - 2018, publicado no Diário Oficial do Estado nº
75, de 12 de abril de 2021:

I – Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos - Investigação Social da Vida Pregressa
– Pretensão Reprobatória – Decisão:

Recursos INDEFERIDOS:

a) O candidato abaixo relacionado teve seu Recurso Administrativo indeferido, permanecendo a decisão
anterior tecida, mantendo sua reprovação e consequente eliminação no certame:

nº Ord. Insc. Nome do Candidato Class. Geral

1 12610 DIEGO TOCAFUNDO DE FREITAS 75º

b) O candidato abaixo relacionado não interpôs recurso administrativo, permanecendo a decisão anterior
tecida, mantendo sua reprovação e consequente eliminação no certame:

nº Ord. Insc. Nome do Candidato Class. Geral Class. Cota

1 9255 DHIONATAN HENRIQUE DA CUNHA 31º 1º

Porto Alegre, RS, 16 de abril de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
      Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA